
Základní škola a Mateřská škola Ratíškovice 

Vítězná 701, 696 02  Ratíškovice 

 

 

Výroční zpráva  
o činnosti základní školy  

 

2014 – 2015 

 

Č.j. 160/2015 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval:   Mgr. Bc. Josef  Hanák                                             V Ratíškovicích, dne 30. září 2015 
   ředitel školy 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  1  

 

 

Základní škola a Mateřská škola Ratíškovice 
Vítězná 701, 696 02  Ratíškovice 

IČO:   00 22 79 01 www.zsratiskovice.cz Datová schránka:  gecphuk 

Tel. + 420 518 367 120 zs701@centrum.cz Email: zs.ratiskovice@tiscali.cz 

 

 

 

 

Výroční zpráva  
o činnosti základní školy 

ve školním roce    2014 - 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah Výroční zprávy o činnosti základní školy ve školním roce 2014-2015 

schválila Školská rada dne 14. října 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

Události jsou sepsány za období školního roku 2014-15, který trval 

v časovém rozmezí  1. září 2014 – 31. srpna 2015.  

 

 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  2  

 

 

Legislativní rámec výroční zprávy o činnosti základní školy 
 

 

 
Zákon č. 561/2004 Sb., školský zákon, § 10 odst. 3:   

 Ředitel základní, střední a vyšší odborné školy zpracovává každoročně výroční 

zprávu o činnosti školy za školní rok, zasílá ji zřizovateli a zveřejňuje vždy na přístupném 

místě ve škole. Do výroční zprávy může každý nahlížet a pořizovat si z ní opisy a výpisy, anebo 

za cenu v místě obvyklou může obdržet její kopii. Poskytování informací podle zákona 

o svobodném přístupu k informacím tím není dotčeno. 

 

 

 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv 

a vlastního hodnocení školy, § 7: 

 

Obsah a zpracování výroční zprávy o činnosti školy 

 

(1) Výroční zpráva o činnosti školy obsahuje vždy: 

a) základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, 

údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě, 

b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku, 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy, 

d) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 

do školy,  

e) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a 

podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek, 

maturitních zkoušek a absolutorií, 

f) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, 

g) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 

h) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti, 

i) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 

j) základní údaje o hospodaření školy, 

k) údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů, 

l) údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení, 

m) údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů, 

n) údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 

(2)  Výroční zpráva o činnosti školy se zpracovává za období předcházejícího školního 

roku, s výjimkou základních údajů o hospodaření školy, a do 15. října se předkládá 

školské radě ke schválení. Po schválení školskou radou zasílá ředitel školy výroční zprávu 

do 14 dnů zřizovateli a zveřejní ji na přístupném místě ve škole. 

 

 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  3  

 

 

A) Základní údaje o škole 

  

Název a sídlo právnické osoby vykonávající činnost školy dle platného rozhodnutí MŠMT: 

  

Základní škola a Mateřská škola Ratíškovice Tel.:          +420 518 367 120 

Vítězná 701, 696 02  Ratíškovice 
Datová 

schránka:          
gecphuk 

Příspěvková organizace 

REDIZO: 600 115 551 
Email:     

ZS.Ratiskovice@tiscali.cz 

zs701@centrum.cz 

IČO: 00 22 79 01 Web: www.zsratiskovice.cz 

  

Zřizovatel školy: 

Obec Ratíškovice  

U Radnice  1300  

696 02 Ratíškovice 

IČO:  00 28 52 42 

 

Ředitel školy:    

Mgr. Bc. Josef  Hanák 

Polní  938 

696 02  Ratíškovice 

 

 

Střediska a odloučená pracoviště školy ve šk. roce 2014-15: 

 

Středisko Adresa IZO Telefon Vedoucí střediska 

Základní škola Vítězná 701 000 227 901 518 367 120 Mgr. Bc. Josef Hanák 

Mateřská škola I U Jezérka 670 107 607 212 518 367 439 Eva Flajzarová 

Mateřská škola II Múdrá 1000 107 607 212 518 367 318 Mgr. Emilie Kudrová 

Školní jídelna při ZŠ Vítězná 701 103 155 287 518 368 144 Jarmila Sukopová 

Školní jídelna MŠ - výdejna Múdrá  1000 103 167 111 518 367 318 Jarmila Sukopová 

Školní družina Vítězná 701 118 600 729 518 367 147 Miluše Michenková 

Školní jídelna MŠ - výdejna U Jezérka  690 103 167 439 518 367 439 Jarmila Sukopová 

 

mailto:ZS.Ratiskovice@tiscali.cz


__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  4  

 

Školská rada při ZŠ a MŠ Ratíškovice 

 

 Na základě § 185 odst. 10 školského zákona byla usnesením Zastupitelstva obce Ratíškovice 

dne 14. prosince 2005 zřízena šestičlenná Školská rada, která se podílí na samosprávě základní školy. 

Pro období 2015 – 2017 pracuje ve složení: 

 

 PhDr. Radim Šťastný   –  za zřizovatele  

 Mgr. Michal Vybíral   –  za zřizovatele  - předseda školské rady  

 Mgr. Lenka Štosová   –  za rodiče 

 Blanka Pokorná   –  za rodiče 

 Ing. Kateřina Uhlíková  –  za pedagogické pracovníky - místopředseda školské rady 

 Mgr. Irena Foltýnová   –  za pedagogické pracovníky 

    

Ve školním roce 2014-15 proběhla zasedání školské rady v těchto termínech: 

 8. zasedání ŠR pro období 2012-14 15. října  2014 

 Volby do ŠR pro období 2015-17  10. prosince 2014 

 1. zasedání ŠR pro období 2015-17 4. února  2015 

 

 

Originály zápisů ze zasedání školské rady jsou uloženy v ředitelně školy, kopie jsou zveřejněny na 

webových stránkách školy. 

 

 

 

B) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje dle rejstříku škol 
 

 

Obor vzdělávání ZŠ a MŠ Ratíškovice:     79-01-C/01, Základní škola 

 

(Dle nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělávání v základním, středním a vyšším 

odborném vzdělávání, v platném znění) 

 

 

 

C) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

Odborná kvalifikace pedagogů a pracovní zařazení pracovníků dle zákona č. 563/2004 Sb., 

o pedagogických pracovnících: 

 

 Příjmení, jméno       Aprobace / pracovní zařazení 

1 Mgr. Bc. Hanák Josef matematika - fyzika 

2 Mgr. Antošová Renata výtvarná výchova 

3 Mgr. Bílková Hana český jazyk – německý jazyk 

4 Mgr. Blahová Miluše český jazyk – německý jazyk 

5 Mgr. Bůžková Vlasta učitelství pro I. stupeň 

6 Mgr. Foltýnová Irena učitelství pro I. stupeň 

7 Mgr. Ilčíková Lenka matematika – technická výchova 

8 Mgr. Kobzáňová Jana zeměpis – občanská výchova 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  5  

 

9 Mgr. Kotásková Blanka český jazyk – občanská výchova 

10 Mgr. Kotásková Kristýna učitelství pro I. stupeň 

11 Mgr. Kristová Magda učitelství pro I. stupeň 

12 Mgr. Kudrová Iveta matematika – přírodopis 

13 Mgr. Kulheimová Marta učitelství pro I. stupeň 

14 Mgr. Lovecká Dagmar, od 1.4.2012  MD učitelství chemie pro 2. a 3. stupeň 

15 Mgr. Lovečková Jana učitelství pro I. stupeň 

16 Mgr. Masaryková Vendula učitelství pro I. stupeň 

17 Mgr. Melichárková Jana učitelství pro I. stupeň 

18 Mgr. Měchurová Simona občanská výchova – technické práce 

19 Mgr. Nováková Michaela; úv. 0,36 matematika – občanská výchova 

20 Mgr. Straková Hana učitelství pro I. stupeň 

21 Mgr. Šťastná Marie matematika – občanská výchova 

22 
Ing. Uhlíková Kateřina  

(zástup za Mgr. Loveckou od 2.4.2012) 

Chemie a technologie ochrany prostředí (Bc.) 

Chemické a fyzikální metody zkoušení materiálů 

(Ing.), VŠB Ostrava; 

Učitelka pro 2. st. základní školy 

23 Mgr. Bc. Vrba Lukáš tělesná výchova - informatika 

24 Jirásková Zdeňka vychovatelka ve ŠD 

25 Mokrá Dana vychovatelka ve ŠD 

26 Michenková Miluše – vychovatelka ŠD vychovatelka ve ŠD 

27 Mgr. Nováková Michaela; úv. 0,50 asistentka pedagoga (učitelství Ma – Ov)  

 

Přehled nepedagogických pracovníků ZŠ ve školním roce 2014-15 

 Příjmení, jméno Pracovní zařazení 

1 Bartová Iva kuchařka 

2 Frolcová Eva (do 11.12.2014) hlavní účetní 

3 Charvátová Vladimíra pomocná kuchařka 

4 Kaderová Petra (od 01.03.2015) pomocná kuchařka (dlouhodobá nemoc) 

5 Klimešová Milena (do 24.04.2015) pomocná kuchařka 

6 Kobylková Marie uklízečka 

7 Koplík Zdeněk školník 

8 Koplíková Stanislava uklízečka 

9 Kotásková Drahomíra (od 01.11.2014) hlavní účetní 

10 Kovárová Kristina (do 28.02.2015) asistentka ředitele  (0,45) 

11 Kristová Anna uklízečka 

12 Neduchalová Marie vedoucí kuchařka 

13 Ondrouchová Dagmar kuchařka 

14 Pípová Libuše uklízečka 

15 Rybecká Monika (od 01.11.2014) mzdová účetní 

16 Sukopová Jarmila vedoucí jídelny 

17 Vacenovská Jitka pomocná kuchařka 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  6  

 

D)  Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní 
docházce a následném přijetí do školy 

 

 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

o odkladu povinné školní docházky podle § 37 (k 1. 6. 2015) 10 0 

o dodatečném odložení povinné školní docházky § 37 0 0 

o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání 30 0 

o přestupu z jiné základní školy 7 0 

 

 

 

 

E)  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP 
 

 

Celkové hodnocení a klasifikace žáků  k 30. 6. 2015 : 

 

Ročník Počet žáků 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

1.A+B 47 46 1 0 

2.A+B 47 46 1 0 

3.A+B 34 27 7 0 

4.A+B 32 24 8 0 

5.A+B 36 19 17 0 

Celkem za I. stupeň 196 162 34 0 

tj. %    82,65 17,35 0,00 

6.A+B 42 24 18 0 

7.A+B 34 15 16 3 

8.A+B 32 14 17 1 

9.A 25 13 12 0 

Celkem za II. stupeň 133 66 63 4 

tj. %    49,62 47,37 3,01 

Celkem za školu 329 228 97 4 

tj. %    69,30 29,48 1,22 

 

 

 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  7  

 

Klasifikace chování žáků  k 30. 6. 2015: 

 

Stupeň chování Počet tj. %  všech žáků školy 

1 326 99,09 

2 1 0,30 

3 2 0,61 

 

Absence žáků  k 30. 6. 2015:  

 

Počet zameškaných hodin 
I. pololetí II. pololetí 

celkem na 1 žáka celkem  na 1 žáka 

           omluvených 11514 35,02 15601 47,42 

           neomluvených 78 0,24 60 0,18 

 

 

 

F)  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování žáků probíhá ve škole na základě: 

 

 Metodického doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí, žáků a studentů 

ve školách a školských zařízeních, č.j. MŠMT 21291/2010-28 

 Minimálního preventivního programu, který je aktualizován pro každý školní rok 

 Programu proti šikanování – aktualizován pro každý školní rok  

 Krizového plánu školy – aktualizován pro každý školní rok 

 

Prevenci sociálně patologických jevů a rizikového chování řídí a realizuje zejména: 

- Mgr. Bc. Josef Hanák – ředitel školy 

- Mgr. Iveta Kudrová – školní metodik prevence 

- Mgr. Miluše Blahová – výchovný poradce 

- třídní učitelé 

 

► V rámci prevence sociálně patologických jevů byly realizovány následující akce pro žáky: 

 

- Interaktivní seminář s tématikou prevence drog pro žáky 2. stupně – společnost KROK Kyjov  

 žáci 6.A+B;   3.11.2014 

 žáci 5.A+B; 28.11.2014 

 žáci 7.A+B;   5.12.2014 

 žáci 8.A+B;   8.12.2014 

- Přednáška: Problematika hrozeb na sociálních sítích - 6.A+B (Ing. Michal Škrabálek, 

informatik SŠPU Hodonín; 9.6.2015) 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  8  

 

- Přednáška Policie ČR, OO Hodonín, o nebezpečí drog – 7.A až 9.A (17.6.2015; Ing. Uhlíková; 

učebna chemie) 

- Zasedání výchovné komise – řešení aktuálních problémů s rodiči žáků (dle potřeby, zápisy 

z výchovné komise jsou uloženy v ředitelně). 

 

► Přednášky z oblasti sociálně patologických jevů a rizikového chování pro pedagogy: 

- Konzultace s Mgr. Věrou Fialovou – speciální pedagožkou SPC Kyjov (2. června 2015) – 

problematika vzdělávání konkrétních žáků ZŠ se specifickými poruchami učení (ředitelna, 

třídní učitelé) 

- Konzultace s  Mgr. Lucií Kosovou – kurátorka OSPODu v Hodoníně (ředitelna) 

- Konzultace s Mgr. Zlámalovou – pracovnice OSPODu Hodonín (sociální dohled nad 

problémovými žáky; ředitelna) 

- Konzultace s pracovníky Obecní policie (průběžně) – chování žáků ZŠ na veřejnosti. 

 

► Aktivity z oblasti sociálně patologických jevů a rizikového chování pro rodiče: 

Vydání publikace „Škola rodičům a rodiče dětem“ v rámci projektu „Prevencí proti 

rizikovému chování žáků“. Více viz Ratíškovický Zvon, č. 4/2015, str. 12. 

 

 

G)  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

- Mgr. Jitka Kominácká, Ph.D. (Eurion Brno, Mendlova univerzita Brno) – interaktivní 

přednáška pro pedagogický sbor – „Výukové materiály na Internetu, trendy v ICT“  (učebna 

informatiky, 15.09.2014) 

- Rozvoj jazykových dovedností anglického jazyka Callanovou metodou: Mgr. Foltýnová, 

Kudrová, Kotásková Kr., Měchurová, Masaryková (říjen 2014 – červen 2015) 

- Pedagogické kolokvium s PhDr. Janem Svobodou, psychologem a odborným asistentem na 

OU Ostrava. Téma: Techniky přímého poznávání psychiky žáka. (Sborovna ZŠ Ratíškovice, 

pedagogický sbor, akce v rámci DVPP; 21. ledna 2015) 

- Odborná přednáška na téma „Problémové chování žáků a možnosti řešení“ pro pedagogický 

sbor. Přednášející: doc. PhDr. Věra Vojtová, Ph.D., docentka speciální pedagogiky na PdF MU 

v Brně. (23. března 2015, učebna chemie) 

- Vzdělávací kurz „Krizová intervence v praxi učitele“ pro pedagogický sbor. Přednášející:   

Mgr. Jana Kulheimová, klinická psycholožka společnosti Fénix o.p.s. – Sociálně psychiatrické 

centrum, Kyjov (1. dubna 2015; učebna chemie). Viz http://www.fenix-centrum.cz/kurz/9  

 

 

 

 

 

http://www.fenix-centrum.cz/kurz/9


__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  9  

 

Akreditované kurzy dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků: 

 

XXII. konference ČAPV  (Univerzita Palackého Olomouc) 

Mgr. Bc. Josef Hanák 

8. a 9. září 2014                 

 

Badatelská činnost ve výuce (ZŠ Dubňany) 

Mgr. Lenka Ilčíková 

 2. října 2014 

 

Seminář „Neverbální komunikace“ (Hodonín) 

 Mgr. Iveta Kudrová 

 13. října 2014 

 

Seminář  „Didaktika českého jazyka“ (Hodonín) 

 Mgr. Blanka Kotásková, Mgr. Hana Bílková 

 20. října 2014 

 

Nová podoba přijímacích zkoušek (Odbor školství JMK, Cejl 73, Brno) 

 Mgr. Bc. Josef Hanák 

 21. října 2014 

 

Seminář pro učitele chemie „Zábavná chemie“ (SPŠU Hodonín) 

 Ing. Kateřina Uhlíková 

 21. října 2014 

 

Aktivizační metody ve výuce (školící centrum Trkmanka Velké Pavlovice) 

Lektoři: doc. Ing. Lubor Lacina, Ph.D.; doc. Ing. Petr Rozmahel, Ph.D.  

(Mendelova univerzita Brno) 

Kolektiv pedagogů ZŠ Ratíškovice 

 23. – 25.10.2014 

 

Večer s PhDr. Janem Svobodou a RNDr. Vladimírem Burjanem (Zlatnická Dolina) 

 Kolektiv pedagogů ZŠ Ratíškovice + Súkromná ZŠ Skalica 

 7. 11. 2014 

 

Seminář „ICT v praxi základních škol“ (Hlohovec, akce SSŠ Brno) 

 Mgr. Bc. Josef Hanák 

 4. 11. 2014 

 

Seminář pro školní metodiky prevence (Břeclav) 

 Mgr. Iveta Kudrová 

 5. 11. 2014 

 

Konference KHK Brno „Podnikatelská výchova na ZŠ“ (ZŠ Pohořelice) 

 Mgr. Hanák, Kudrová,  Kobzáňová, Kotásková Blanka 

 7. 11. 2014 

 

Matematický seminář  pro učitele ZŠ (Hodonín) 

 Mgr. Michaela Nováková  

 13. 11. 2014 

 

Seminář pro výchovné poradce (Bzenec) 

 Mgr. Miluše Blahová 

 13. 11. 2014 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  10  

 

Využití dotykových zařízení ve výuce na ZŠ  (učebna informatiky, ZŠ Ratíškovice) 

Lektor: Mgr. Josef Mach (SSŠ Brno) 

 Kolektiv pedagogů ZŠ Ratíškovice 

 14. 11. 2014  

 

Seminář „Etická výchova a formování charakteru žáků ZŠ“ (NIDV Brno) 

 lektor: prof. PhDr. Vladimír Smékal, CSc. (psycholog MU Brno) 

 Mgr. Bc. Josef Hanák 

 19. 11. 2014 

 

Seminář pro školní metodiky prevence (PPP Hodonín) 

 Mgr. Iveta Kudrová 

 24. 11. 2014 

 

Mentoring v praxi ZŠ – náhled do výuky lektory mentoringu v rámci aktivizačních metod 

Hospitující: doc. Ing. Lubor Lacina, Ph.D.; doc. Ing. Petr Rozmahel, Ph.D.  

(Mendelova univerzita Brno) 

Kolektiv pedagogů ZŠ Ratíškovice 

 23. – 25.10.2014 

 

Konference Inkluze žáků a škola pro všechny (ZŠ Deblín; 6. ročník vzdělávacího sdílení) 

 Mgr. Bc. Josef Hanák 

 5. 12. 2014 

 

Konference Inkluze žáků do ZŠ  (v rámci projektu Inkluze Univerzity Ústí nad Labem) 

 Mgr. Bc. Josef Hanák 

 14. 1. 2015 

 

Seminář Strategický management inkluzivní školy  (LLP Vision Brno) 

 Mgr. Bc. Josef Hanák 

 13. 2. 2015 

 

Seminář Vzdělávání žáků se specifickými poruchami učení  (ZŠ Čejč) 

 Lektor: Mgr. Pelclová, PPP Kyjov  

 Mgr. Kotásková Kristýna, Mgr. Ilčíková Lenka 

 16. 2. 2015 

 

Přednáška psychologa PhDr. Jana Svobody (ZŠ Vacenovice) 

 Mgr. Foltýnová, Kudrová, Masaryková, Měchurová 

 16. 2. 2015 

 

Kurz Zdravotníka školních akcí (SSŠ Hodonín) 

 Mgr. Iveta Kudrová 

 7. – 10. dubna 2015  (40 hodin) 

 

Seminář Výuka angličtiny na ZŠ – aktuální problémy didaktiky a výuky cizích jazyků (FF MU Brno) 

 Lektor: doc. Mgr. et Mgr. Kateřina Vlčková, Ph.D. 

 Mgr. Bc. Josef Hanák 

 14. 4. 2015 

 

Seminář pro školní metodiky prevence (PPP Hodonín) 

 Mgr. Iveta Kudrová 

 14. 4. 2015 

 

 

 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  11  

 

Odborná stáž – Inkluzivní vzdělávání ve Finsku (Rovaniemi) 

 Mgr. Bc. Josef Hanák 

 2. – 7. května 2015 

 

Seminář Výuka českého jazyka (SSŠ Hodonín) 

 Mgr. Nováková, Kotásková, Bílková 

 13.5.2015 

 

Seminář Problémové chování dětí (SSŠ Brno) 

 Mgr. Kudrová, Foltýnová 

 18. 5. 2015 

 

Seminář „Google aplikace pro učitele a jejich využití ve výuce“  

(v rámci projektu „Pojďme se dotknout ICT“; učebna informatiky) 

 Lektor: Mgr. Josef Mach (SSŠ Brno) 

 Pedagogický sbor 

 21. 5. 2015 

 

Seminář oborové didaktiky – Volnočasové aktivity (SSŠ Brno) 

 Mgr. Ilčíková Lenka 

 26.5.2015 

 

Seminář oborové didaktiky – Přírodopis na ZŠ (SSŠ Brno) 

 Mgr. Bc. Josef Hanák, Ing. Kateřina Uhlíková 

 26. 5. 2015 

 

Workshop Podpůrná opatření pro žáky se SPU v rámci inkluze (Brno) 

 Mgr. Kudrová Iveta, Mgr. Foltýnová Irena 

 28. 5. 2015 

 

Seminář oborové didaktiky – Zeměpis (SSŠ Brno) 

 Mgr. Jana Kobzáňová 

 2. 6. 2015 

 

Seminář oborové didaktiky – Český jazyk (SSŠ Brno) 

 Mgr. Kotásková Blanka, Mgr. Bílková Hana 

 8. 6. 2015 

 

Seminář oborové didaktiky – Speciální pedagogika (SSŠ Brno) 

Mgr. Nováková, Měchurová, Masaryková, Foltýnová, Kudrová, Straková, Kristová, Vrba, 

Kotásková Kristýna, Antošová 

 16. 6. 2015 

 

 

H)  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

I.) Aktivity a prezentace pedagogických pracovníků na veřejnosti 

 

 Mgr. Hanák – aktivní účast na 22. konferenci ČAPV v Olomouci (8. a 9. září 2014) - 

„Pedagogický výzkum: Spojnice mezi teorií a praxí“ Prezentace příspěvku „Kázeňská opatření 

v praxi na 2. stupni základní školy“ v sekci Vychovávaný a vzdělávaný jedinec. Odborný 

příspěvek ve Sborníku konference ČAPV: Sborník příspěvků: XXII. celostátní konference 

ČAPV Pedagogický výzkum: Spojnice mezi teorií a praxí. PedF UP, Olomouc. ISBN 978-80-

86768-90-8, 83-95. (12 stran)  



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  12  

 

 

 Mgr. Hanák - Aktivní spolupráce s doc. PhDr. Josefem Valentou, CSc., FF UK Praha, na 

evaluaci indikátorů osobnostní a sociální výchovy pro českou školní inspekci (ukončeno 

v březnu 2015) 

 Mgr. Hanák – spolupráce s OÚ na získání titulu Vesnice roku 2015 (ve spolupráci s PhDr. 

Radimem Šťastným – prezentace obce, fotodokumentace aktivit, dokumentace) 

 Mgr. Hanák – aktivní spolupráce na celostátním sjezdu knihovníků v Ratíškovicích: „Co 

venkovské knihovny umějí a mohou“ (18. – 20.9.2014); člen realizačního týmu spolu 

s knihovnicí Ing. Marií Škorpíkovou a PhDr. Radimem Šťastným. Více Ratíškovický Zvon, 

č. 5/2014, str. 19-21. 

 Mgr. Hanák – koordinátor projektu „Pojďme se dotknout ICT“ na ZŠ Ratíškovice 

 Mgr. Hanák – spolupráce na akci KDU-ČSL – Pohádkový les (7. září 2014) - fotodokumentace 

 Mgr. Hanák – fotodokumentace akce „Výstava hub“ (zadavatel: Mykologický kroužek 

Ratíškovice) 

 Mgr. Hanák – fotodokumentace akce „Hody 2014“ (zadavatel: Obec Ratíškovice) 

 Mgr. Hanák – člen Rady obce Ratíškovice a Zastupitelstva obce Ratíškovice 

 Mgr. Hanák – aktivní spolupráce na akci Beseda nad kronikou (Jídelna ZŠ, 28.10.2014) 

 Mgr. Hanák – člen Informační komise Obce Ratíškovice (editor obecních novin Ratíškovický 

Zvon) 

 Mgr. Hanák – vyžádaný příspěvek (prezentace) na krajské konferenci KHK Brno v Pohořelicích 

-  „Systém podnikatelské výchovy v rámci školního vzdělávání“. ZŠ Pohořelice, 7.11.2014. 

 Mgr. Hanák – aktivní spolupráce na přednášce pro rodiče předškoláků; MŠ U Jezérka - 28. 

ledna 2015; MŠ Múdrá – 22. ledna 2015)  

 Mgr. Hanák – spolupráce na magisterské diplomové práci Bc. Jany Koplíkové (dotazníkové 

šetření) 

 Mgr. Hanák – garant Sociální komise při OÚ z pověření Rady obce Ratíškovice  

 Mgr. Kudrová – přísedící Okresního soudu v Hodoníně 

 Mgr. Kudrová – členka sboru školních metodiků prevence okresu Hodonín 

 Mgr. Kudrová – členka sociální komise při OÚ Ratíškovice 

 Mgr. Foltýnová Irena – členka Školské rady  - zástupce ZŠ Ratíškovice 

 Mgr. Foltýnová Irena – členka týmu ověřovatelů podpůrných opatření pro žáky se specifickými 

poruchami učení (projekt UP Olomouc: „Systémová podpora inkluzivního vzdělávání v ČR“) 

 Mgr. Foltýnová Irena & Mgr. Měchurová Simona: hlavní pořadatelky akcí pro děti – Dětský 

karneval, Den dětí. 

 Ing. Uhlíková Kateřina – členka Školské rady  - zástupce ZŠ Ratíškovice 

 Mgr. Straková – tlumočnické služby v italském jazyce pro Město Hodonín 

 Mgr. Vrba – spolupráce na sportovních soutěžích v rámci AŠSK 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  13  

 

 Ing. Uhlíková – spolupráce na projektu polytechnického vzdělávání žáků ve spolupráci se SPŠU 

Hodonín. 

 

II.)  Aktivity pro žáky a prezentace žáků na veřejnosti 

 

- Vycházka do okolí obce Ratíškovice (4.A+B; 10.09.2014) 

- Vlastivědná exkurze do Prahy (4.A+B; Mgr. Kulheimová, Kotásková Blanka; 17.09.2014) 

- Výstava hub pro žáky ZŠ (Hasičská zbrojnice, 22. 9. 2014) 

- Přespolní běh (Hodonín) – výběr žáků 2 stupně; Mgr. Bc. Vrba 

- Exkurze do vily Tugendhat (Brno) – 9.A; Mgr. Blahová, Uhlíková, Šťastná (1.10.2014) 

- Exkurze do tiskárny „Vydavatelství Brázda“ (Hodonín – 4.A+B; Mgr. Kulheimová, Kotásková 

Blanka (6.10.2014) 

- Exkurze do podniku Jihomoravská armaturka Hodonín – 9.A (8.10.2015; Mgr. Kudorvá, Ing. 

Uhlíková) 

- Dopravní výchova pro žáky 3. a 4. ročníku (Automotoklub Hodonín, školní hřiště, 

09.+10.10.2014) 

- Exkurze do dětského centra Sokolíček – 1.A+B (10.10.2015; Mgr. Foltýnová, Uhlíková) 

- Branný závod pro žáky 4. roč. ve Zlatnické Dolině (Slovensko, 15. 10. 2014) v rámci 

přeshraniční spolupráce (ZŠ Ratíškovice – Hodonín Očovská – Skalica – Senica) 

- Antropos Brno – 6.A+B (Mgr. Kobzáňová, Bílková, Ilčíková; 21.10.2014) 

- Turnaj ve stolním tenise – výběr žáků ZŠ (22.10.2014; Hodonín, ZŠ Očovská) 

- Výchovný koncert skupiny Marbo – základní škola (kino, 23.10.2014) 

- Florbal mladších žáků – ZŠ Hodonín (5.11.2014; Mgr. Vrba) 

- Filmové představení pro žáky 1. stupně (kino Kyjov; 7.11.2014) 

- Florbal pro žáky 2. stupně (ZŠ Dubňany; 14.11.2014; Mgr. Vrba) 

- Návštěva galerie Hodonín – 2.B + 5.A (Mgr. Straková, Bůžková; 19.11.2014) 

- Školní výlet do Aquaparku Pasohlávky – 4.A+B (Mgr. Kulheimová, Kotásková Blanka; 

24.11.2014) 

- Módní přehlídka SŠ oděvní ve Strážnici (žáci 8.A+8.B+9.A; 28.11.2014) 

- Setkání se spisovatelem Janem Svitákem – 4.A+B, 5.A+B (knihovna; 11.12.2014) 

- Školní výlet „Předvánoční Vídeň“ – 8.A+8.B+9.A (3.12.2014; Mgr. Blahová, Kudrová, 

Uhlíková) 

- Divadelní představení žáků 5.B pro rodiče (jídelna ZŠ, Mgr. Melichárková, 3.12.2014) 

- Archeopřednáška pro žáky 7.A+B – knihovna (8.12.2014; Mgr. Vrba + Ing. Uhlíková) 

- Tématická exkurze na obecní úřad – 9.A (10.12.2014; Mgr. Blahová) 

- Divadelní představení 6.A+7.B+8.B (Uh. Hradiště; 15.12.2014) 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  14  

 

- Exkurze do VIDA centra v Brně – výběr 10 žáků 2. st. (v rámci projektu se SPŠU Hodonín; 

Ing. Uhlíková; 16.12.2014) 

- Výchovný koncert spolu s MŠ – 1.A až 3.B (kino; 18.12.2014) 

- Den řemesel na SOŠ Kyjov – žáci 9.A výběr (13.1.2015; Mgr. Kudrová) 

- Interaktivní exkurze  Lipka Brno – 3.A+B (13-.1.2015; Mgr. Masaryková, Kristová) 

- Exkurze do VIDA centra v Brně – 7.A+B (21.1.2015; Ing. Uhlíková, Mgr. Kudrová) 

- Přednáška a videoprojekce o Indii – 5.A+B, 6.A+B, 8.A+B, 9.A (21.-1.2015; kino Hodonín) 

- Exkurze do VIDA centra v Brně – 5.A+B (23.1.2015; Mgr. Melichárková, Bůžková) 

- Tematická exkurze v rámci kariérního poradenství pro žáky 8. roč. – Úřad práce – 8.A 

(3.2.2015; Mgr. Měchurová) 

- Tematická exkurze v rámci kariérního poradenství pro žáky 8. roč. – Úřad práce – 8.B 

(4.2.2015; Mgr. Kobzáňová) 

- Exkurze do skláren Vetropack Moravi v Kyjově – 4.A+B (5.2.2015; Mgr. Kulheimová) 

- Výchovný koncert – Ziggy Horváth a skupina Rebel – žáci ZŠ – tělocvična;  6.2.2015 

- Akce programu „Zoubky“ pro žáky 1.A+B (10.2.2015) 

- Přednáška „Tajné životy K.H. Máchy a B. Němcové“ – 6.A+B (18.2.2015; knihovna) 

- Přednáška „Tajné životy M.D. Rettigové a B. Němcové“ – 8.A+B (18.2.2015; knihovna) 

- Přednáška o knihovnictví – 6.A+B (4.3.2015; knihovna) 

- Exkurze do elektrárny v Dukovanech – 10 žáků (6.3.2015; Ing. Uhlíková, v rámci projektu se 

SPŠU Hodonín 

- Školní výlet do Aquaparku Pasohlávky – výběr žáků ZŠ (Mgr. Kulheimová, Kotásková 

Blanka; 9.3.2015) 

- Lyžařský kurz pro žáky 7. ročníku (2. – 6. března 2015; Horní Bečva) 

- Vodní pólo spolu se ZŠ Bzenec – výběr žáků 2. st. (12.3.2015; Mgr. Vrba) 

- Exkurze do planetária v Brně – 2.A+B (13.3.2015; Mgr. Straková) 

- Návštěva Výstavy trofejí v Kyjově – výběr žáků 2. st. (13.3.2015; Mgr. Kotásková Kristýna) 

- Družební akce „Střelecké závody“ v tělocvičně ZŠ (27.3.2015) v rámci přeshraniční 

spolupráce (ZŠ Ratíškovice – Hodonín Očovská – Skalica – Senica) 

- Exkurze členů Elektrotechnického kroužku na veletrh elektroniky v Brně (27.3.2015; Miroslav 

Janík – vedoucí kroužku) 

- Den řemesel na SPŠU Hodonín  pro žáky ZŠ – výběr žáků (9.4.2015; Ing. Uhlíková) 

- Vybíjená v rámci ASŠK – výběr žáků 4. a 5. ročníku (15.4.2015; Mgr. Vrba, Hodonín) 

- Piškvorky škol Mikroregionu Nový Dvůr – výběr žáků 4. a 5. roč. (16.4.2015; ZŠ Ratíškovice; 

Mgr. Kotásková Blanka, Mgr. Nováková)  

- Promítání filmu o Josefu Bryksovi k 70. výročí osvobození obce Ratíškovice (17.4.2015; žáci 

ZŠ, kino) 

- Vybíjená žáků 4. a 5. roč. – výběr (15.4.2015; ZŠ Hodonín) 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  15  

 

- Turnaj ve florbale – výběr žáků (17.4.2015; ZŠ Rohatec; Mgr. Vrba) 

- Přednáška pro dívky 6.A+B v rámci programu „Čas proměn“  

- Exkurze do galerie v Hodoníně – 5.B (20.4.2015; Mgr. Antošová) 

- Vycházka na Horky za hlaváčkem jarním – 2.A+B (23.4.2015) 

- Filmové představení „Svobodná Čína“ + beseda s Ondřejem Horeckým společnosti Bez Mámy 

(28.4.2015; žáci 7.A až 9.A; Mgr. Lovečková; jídelna ZŠ) 

- Filmové představení v rámci akce Den Země (30.4.2015) 

- McDonalds Cup – výběr žáků 1. až 5. ročníku (30.4.2015; hřiště Baník; Mgr. Vrba) 

- Cvičení v přírodě – 4.A+B (7.5.2015; Janohrad; Mgr. Kulheimová, Mgr. Kotásková Blanka) 

- Návštěva výstavy fotografií k 70. výročí ukončení 2. sv. války – zájemci (11.5.2015; 

knihovna) 

- Vzdělávací a poznávací výjezd žáků do Anglie: 12 – 16. května 2015 (výběr žáků; Mgr. 

Měchurová, Masaryková, Uhlíková, Kobzáňová, Jirásková) 

- Divadelní představení: 6.A + 9.B (19.5.2015, Zlín) 

- Divadelní představení: 2.A až 4.B (19.5.2015; Brno) 

- Exkurze na letiště v Brně – výběr žáků 7.A+B (19.5.2015; Ing. Uhlíková; v rámci projektu se 

SPŠU Hodonín) 

- Turnaj v kopané pro žáky 7. až 9. roč. (20.5.2015; Mgr. Vrba) 

- Turnaj ve florbale – výběr žáků 2. st. (22.5.2015; Mgr.Vrba; Dolní Bojanovice) 

- Exkurze členů elektrotechnického kroužku do Technického muzea v Brně (27-.5.2015) 

- Plavecké závody spolu se ZŠ Bzenec a oddílem vodního póla Brno (28.5.2015; Mgr. Vrba) 

- Turnaj ve florbale – výběr žáků (28.5.2015; Mgr. Vrba; ZŠ Rohatec) 

- Družební akce na 4. ZŠ Senica, ul. Mudrochova, v rámci přeshraniční spolupráce (ZŠ 

Ratíškovice – Hodonín Očovská – Skalica – Senica; 4. 6. 2015) 

- Přednáška: Úprava digitální fotografie – 8.A+B (9.6.2015; Ing. Michal Škrabálek, informatik 

SPŠU Hodonín; učebna informatiky) 

- Den s Mendlovou univerzitou – workshopy pro žáky 2. stupně zaměřený na Evropskou unii 

vedený lektory Mendelovy univerzity: doc. Ing. Lubor Lacina, Ph.D.; Ing. Pavel Žiaran, Ph.D.; 

Mgr. Jitka Kominácká, Ph.D. 

 

Prezentace a aktivity žáků na veřejnosti: 

- Spolupráce žáků 8. a 9. tříd na akci Pohádkový les (stanoviště; 7. září 2014) 

- Zpívání koled u vánočního stromku u OÚ – žáci 1. stupně (10.12.2014) 

- Účast na oslavách Dne matek  (10. května 2014) 

- Školní akademie : charitativní akce v rámci projektu „Škola škole“ – středa 4. června 2014 

a v rámci „Týdne pro Afriku“ (2. – 6. června 2014) 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  16  

 

- Spolupráce žáků 8. a 9. tříd na akci „Den dětí“ ve spolupráci s firmou T Machinery – sobota 

30. 5. 2015. 

 

III.) Aktivity a prezentace školy ostatní 

 

- Spolupráce při konání dětské burzy ve školní jídelně ve dnech  19.-21. září 2014 

- Spolupráce školy při realizaci tradičních Hodů (5.10.2014) 

- Spolupráce na realizaci vánočního jarmarku (tělocvična, 28. – 30.11.2014; Mgr. Melichárková, 

Straková, Lovečková – Kavárnička Afrika) 

- Spolupráce na šachových turnajích (8.11.2014; 2. 5. 2015; 6. 6. 2015); jídelna a tělocvična ZŠ 

- Školní akademie (11. 6. 2015) – 6. ročník charitativní akce v rámci Barevného týdne pro 

Afriku (ve dnech 8. – 12.6.2015) v tělocvičně  

- Pedagogická praxe adeptů učitelství:  

o Kateřina Jurová (18.5. – 5.6.2015, MŠ U Jezérka) 

o Tereza Vybíralová (náslechy v hodinách HV 1. stupeň) 

- Pedagogická praxe adeptů účetnictví: Viktor Šimek (19. – 30.5.2014),   

- Spolupráce na volbách 2014 – Volby do obecních zastupitelstev (propůjčení místností školní 

družiny – volební místnosti; 10.+11.10.2014) 

- Schůzka pro rodiče vycházejících žáků s náboráři středních škol (jídelna ZŠ, 9.12.2014) 

- Spolupráce na Dětském karnevalu 2015 (15. února 2015; Mgr. Foltýnová, Měchurová, 

Masaryková, Ilčíková, Uhlíková) 

- Prezentace aktivit školy v rámci soutěže Vesnice roku 2015 (15.6.2015; ateliér školy; Mgr. 

Antošová) 

- Výstava fotografií Václava Kopky, bývalého učitele ZŠ Ratíškovice, v jídelně ZŠ (14. – 

26.6.2015; Mgr. Bc. Hanák) 

 

Mediální prezentace aktivit školy za školní rok 2012/13: 

- Ratíškovický Zvon (obecní noviny – dvouměsíčník) 

- Kabelová televize – Infokanál  

- Webové stránky školy: www.zsratiskovice.cz  

- Vánoční jarmark (prosinec 2014) 

- Týden pro Afriku (červen 2014) – výrobky žáků, africká kavárna 

 

 

H) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

 

 Ve školním roce 2014-15 se nekonala žádná inspekční činnost Jihomoravského inspektorátu 

ČŠI.  

 

 

http://www.zsratiskovice.cz/


__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  17  

 

J) Základní údaje o hospodaření školy 

 

Kompletní informace o hospodaření za účetní rok 2014 jsou uvedeny ve Výroční zprávě 

o hospodaření za rok 2014, kterou zpracovaly Eva Frolcová a Drahomíra Kotásková, hlavní účetní 

školy (únor 2015). 

 

Hospodářská činnost za rok 2014 
 

Náklady / Výnosy  

Náklady celkem  525 374 Kč 

Výnosy  

Výnosy z prodeje služeb 
(stravné) 

533 830 Kč 

Výnosy z pronájmu  30 150 Kč 

Ostatní výnosy z činnosti  10 700 Kč 

Výnosy celkem  574 680 Kč 

Výsledek hospodaření 
z hospodářské činnosti 

49 306 Kč 

Celkem VH  za organizaci 183 983,16 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  18  

 

Hlavní ekonomická činnost za rok 2014 
(údaje jsou uvedeny v Kč) 

 

Š K O L A 

Náklady Rozpočet Čerpání       

Náklady provoz  
(Obec Ratíškovice) 

5 821 000 5 666 530       

Náklady ostatní (JMK Brno) 17 215 000 17 215 000       

Ostatní náklady (čerpání FO)  60 000 60 000       

Ostatní náklady (čerpání RF ) 50 000 37 990       

Ost. náklady( EU – Dotyky ICT ) 651 300 48 600       

Ost. náklady EU – „Jednej lokálně“  300 000 240 724       

Ost. náklady EU – „Komenský“ 440 000 356 208    

Náklady  celkem 24 668 952 23 456 704       

Výnosy Rozpočet 
Výnosy a přijaté 

transfery  
Přijaté 

transfery  

Použité 
transfery  

k 31.12.2014 
Zůstatek 

Výnosy z prodeje služeb (stravné) 1 650 000 1 633 888    

Výnosy  z prodeje služeb  LVVK  63 000 62 955    

Jiné výnosy z vl. výkonů (školné) 399 000 381 750    

Ostatní výnosy (záloha čipy)    9 000 8 800    

Ostatní výnosy z činnosti 0 14 507    

Ost. výnosy  (prac. sešity) 96 500 96 113    

Úroky   3 500 3 194    

Transfer od JMK - ostatní (3xUZ) 131 652 131 652 131 652 131 652 0 

Příspěvek od Obce Ratíškovice  3 600 000 3 600 000 3 600 000 3 467 880 132 120 

Příspěvek od JMK Brno   17 215 000 17 215 000 17 215 000 17 215 000 0 

Ost. náklady( EU – Dotyky ICT ) 651 300 48 600 390 780 48 600 342 180 

Ost. náklady EU – „Jednej lokálně“  300 000 240 724 300 000 240 724 59276 

Ost. náklady EU – „Komenský“ 440 000 356 208    

Zúčtování fondů – Fond odměn 60 000 60 000    

Zúčtování fondů – Rezervní fond 50 000 37 990    

Výnosy celkem 24 668 952 23 891 381 0 0 0 

Výsledek hospodaření   + 134 677       

           *) návratná finanční výpomoc 

 

Hospodaření školy je pravidelně kontrolováno členy Finanční komise při OÚ Ratíškovice, 

s průběžným hospodařením je rámcově seznamována i Školská rada, a to minimálně 2x za rok. 

 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  19  

 

K)  Údaje o zapojení  ZŠ do rozvojových a mezinárodních programů 

 

 

A) Základy podnikatelského myšlení žáků ZŠ 

 

 Hlavním cílem projektu je rozvoj podnikatelských znalostí na úrovni základní školy (6. až 9. 

ročník) a motivace žáků pro udržitelný rozvoj v podnikání, motivace žáků k volbě povolání 

v technických a přírodovědných oborech. K tomu byla vytvořena inovace 4 ŠVP formou komplexu 

3 nových učebních modulů „Základy podnikání pro 6. – 8. ročník“, včetně metodik a školního 

projektu „Virtuální firma“ pro 9. ročník (4 moduly), včetně metodik a sady 12 pracovních listů pro 

6. – 9. ročník a pilotním ověřením. Dílčími cíli jsou:  

 zvýšení odpovědnosti žáků/žákyň za vlastní život i pracovní kariéru, ovlivnění jejich volby 

povolání a budoucího uplatnění na trhu práce a překonávání genderových stereotypů při volbě 

povolání,  

 navázání spolupráce ZŠ s podnikatelskými subjekty v nejbližším okolí, 

 prohloubení podnikatelských znalostí a dovedností pedagogických pracovníků/pracovnic 

a metod podnikatelské výchovy a vzdělávání. 

 

Garantem projektu je Krajská hospodářská komora v Brně, partnery projektu jsou: 

 ZŠ a MŠ Ratíškovice 

 ZŠ TGM Šardice 

 ZŠ a MŠ Deblín 

 ZŠ a MŠ Pohořelice 

 

Projekt ukončen 28. února 2015. 

 

B) Družební spolupráce se základními školami 

 

V srpnu 2011 oslovilo vedení Súkromnej základnej školy ve Skalici ředitele ZŠ Ratíškovice 

s nabídkou družební spolupráce mezi školami. Na základě dohody se tak každý školní rok realizuje 

několik společných aktivit: 

 Sportovní klání v rámci družebního setkávání žáků → viz přehled akcí. 

 Šachové utkání členů Šachového klubu Ratíškovice a Skalica → viz přehled akcí. 

 Vědomostní soutěže → viz přehled akcí 

 

Základní škola Ratíškovice je rovněž členem „Přeshraniční skupiny základních škol“, které se 

pravidelně setkávají na sportovních akcích za účelem potlačení jazykové bariéry, xenofobie a rozvoje 

vzájemného poznání tradic a kultury Česka a Slovenska. Přeshraniční skupina pracuje od 1. září 2012, 

jejími členy jsou: 

1. ZŠ Očovská, Hodonín 

2. ZŠ a MŠ Ratíškovice 

3. IV. ZŠ Senica, Mudrochova ul. 

4. Súkromná ZŠ Skalica 

 

 

 

 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  20  

 

C) Ovoce do škol 

Škola se zapojila do projektu EU a ČR „Ovoce do škol“ pro žáky 1. – 5. tříd, kteří získali 

nárok na dotované ovoce a zeleninu zcela zdarma. 

Více na:  www.ovocedoskol.eu  

 

 

D) Projekt „Sběr papíru“ 

 Obec Ratíškovice ve spolupráci se základní školou vyhlásili celoškolní projekt ve sběru 

starého papíru. Žáci za období školního roku 2014-15 sesbírali 43 tun papíru a nejlepší žáci byli 

oceněni dne 26. června 2015 na slavnostním ukončení školního roku starostkou obce. 

 

 

E) Projekt „Pojďme se dotknout ICT“ 

 Základní škola ve spolupráci se Střediskem služeb školám Brno se zúčastnila projektu 

„Pojďme se dotknout ICT“, který byl zaměřen na rozvoj informační gramotnosti pedagogů 

základních a středních škol. Základní škola získala 16 ks dotykových notebooků pro pedagogy 

a v rámci projektu byly jejich uživatelé proškoleni v aplikacích a využití zařízení ve výuce. Škola 

získala v rámci projektu dotaci ve výši 651.300 Kč. 

 

 

F) Projekt „Podpora přírodovědného a technického vzdělávání“ 

 Základní škola se dne 5. dubna 2013 stala partnerem projektu „Podpora přírodovědného 

a technického vzdělávání na středních školách v Jihomoravském kraji“, jehož nositelem je Střední 

škola průmyslová a umělecká Hodonín, Brandlova 32, 695 01 Hodonín. Dílčí aktivitou (podporovaná 

„Aktivita B“) a cílem projektu je spolupráce institucí počátečního vzdělávání s aktéry na trhu práce 

s možností uplatnění inovativních forem práce. Projekt skončil 30. června 2015. 

 

G) Projekt „Les ve škole“ 

 Základní škola se připojila k mezinárodnímu výukovému programu o lese, který běží v 21 

zemích. Garantem projektu je Ing. Kateřina Uhlíková. Více viz Ratíškovický Zvon č. 6/2014, str. 21.  

 

 

 

L)  Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

 Dana Mokrá (vychovatelka ŠD) – zahájila studium k získání pedagogické kvalifikace 

„Vychovatel“ na EPI Kunovice v souladu se zákonem č. 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících. Ukončení třísemestrálního studia v únoru 2016. 

 Zdeňka Jirásková (vychovatelka ŠD) – zahájila studium k získání pedagogické kvalifikace 

„Vychovatel“ na EPI Kunovice v souladu se zákonem č. 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících. Ukončení třísemestrálního studia v únoru 2016. 

 

 

 

http://www.ovocedoskol.eu/


__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  21  

 

M)  Projekty realizované a financované z cizích zdrojů 

 

- Projekt „Prevencí proti rizikovému chování žáků“. Celková dotace 44.000 Kč. Jihomoravský 

kraj. Cílem projektu je realizace dvou odborných přednášek pro pedagogický sbor v rámci 

prevence sociálně-patologických jevů a rizikového chování žáků a vydání vlastní publikace 

s názvem „Škola rodičům a rodiče dětem“ v nákladu 600 výtisků. Termín realizace březen – 

září 2015. 

 

 

Investiční akce 
 

A) Tepelná čerpadla 

V pátek 26. září 2014 byla slavnostně otevřena nová kotelna základní školy.  Cena díla dosáhla výše 

8.120.000 Kč, přičemž dotace byla ve výši 6.681.000 Kč, tj. 82,3% celkových nákladů. Více viz 

Ratíškovický Zvon č. 4/2014, str. 7, a č. 5/2014, str. 10. 

 

B) Komenského sen 

V březnu 2015 započaly práce na revitalizaci zeleně areálu základní školy, který je spolufinancován 

z Operačního programu životního prostředí (OPŽP). Dokončení prací v listopadu 2015. 

 

C) Akustické podhledy – tělocvična 

V době jarních prázdnin (23. – 27. února 2015) byl dokončen strop v tělocvičně ZŠ, který je pokryt 

akustickými podhledy, aby se zlepšily tepelně-akustické vlastnosti prostoru tělocvičny. Celkové 

náklady 315.000 Kč, dotace JMK 200.000 Kč.  

 

 

 

N)  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

 

Spolupráce s dalšími subjekty: 

 

SK Baník Ratíškovice:  vzájemná dohoda o využívání sportovních zařízení (stadion, krytý 

plavecký bazén, kuželna, volejbalové hřiště) 

 

ZUŠ Dubňany:   propůjčení učeben k výuce na hudební nástroje 

 

Junák a Orel Ratíškovice: spolupráce při soutěžích a zajišťování společenských akcí 

 

Obecní policie:  prevence a šetření sociálně patologických jevů (rizikového chování) 

žáků ve škole – velmi dobrá spolupráce při řešení rizikového chování 

 

Obec Ratíškovice  pořadatelství společenských plesů v tělocvičně 

 

Úřad práce Hodonín  profesní příprava žáků 8. a 9. ročníku 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  22  

 

Příloha výroční zprávy 

 

Přehled žáků dle zahajovacího výkazu M-3  k 30. 9. 2014: 

 

Školní rok 

2012/2013 
Počet tříd 

Počet 

ročníků 
Počet žáků 

Průměrný počet 

žáků na třídu 

1. stupeň 10 5 197 19,70 

2. stupeň 7 4 133 19,00 

Celkem : 17 9 330 19,41 

   

K 30. 6. 2015  navštěvovalo naši školu celkem 329 žáků (196 – 1. stupeň, 133 – 2. stupeň). 

 

 

Výpočet normativu pedagogů  k 30. 9. 2014:     
197 133

11,01 10,64 21,65
17,90 12,50

      

 

Průměrný počet žáků na učitele celkem za celou školu (učitelé v přepočtených úvazcích):  

   329 : 21,36 = 15,40 

    

Vzdělávací program: 

 

Název   

vzdělávacího programu 
Č.j. Verze ŠVP Platnost od v ročníku 

ŠVP pro ZŠ 200/2007 1.3 1. září 2013 1. až  9.  

 

 

Školní družina, která je součástí základní školy, k 31.10.2014  (dle zahajovacího výkazu Z 2-01): 

  

Počet oddělení ŠD Počet dětí v ŠD Počet vychovatelů ŠD 

3 75 
fyzicky 3,00  

úvazek  1,89 

Oddělení A 25 Miluše Michenková 

Oddělení B 25 Dana Mokrá 

Oddělení C 25 Zdeňka Jirásková 

Od 1. září 2013 zahájila svoji činnost i ranní družina v čase 6.30 – 8.00 

hod. Průměrná návštěvnost činila 12 žáků 1. – 2. ročníku. 

  

 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  23  

 

Zařízení školního stravování – statistika strávníků: 

 

Typ jídelny  k 30. 10. 2014 *) k 31. 5. 2015 

921 ŠJ  - úplná  Žáci 

 1. roč. 43 44 

 2. roč. 47 48 

 3. roč. 32 31 

 4. roč. 29 29 

 5. roč. 27 27 

 6. roč. 36 38 

 7. roč. 27 28 

 8. roč. 24 23 

 9. roč. 20 19 

 CELKEM: 285 287 

 
tj. % 

všech žáků 
86,36 86,97 

  Zaměstnanci **) 

 pedagog. 21 20 

 nepedagog. 13 12 

  Cizí strávníci 

  59 60 

 

 *)  dle zahajovacího výkazu k 31. 10. 2014  (MŠMT/Z 17-01) 

            **)  bez mateřské školy 

 

 

Údaje o přijímacím řízení na střední školu: 

Školní rok 2014/2015 

Gymnázia 

SOŠ SOU Celkem 4 leté 

studium 

6 leté 

studium 

8 leté 

studium 

Počty přijatých žáků 10 0 0 10 6 26 

 

Počet absolventů ZŠ: 

Ročník Počet žáků 

5. ročník 0 

8. ročník 1 

9. ročník 25 

Celkem 26 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  24  

 

Kroužky při ZŠ ve šk. roce 2014/15: 

 

 

Název kroužku Vedoucí kroužku 

Kroužek esperanta  Mgr. Jana Melichárková 

Výtvarná dílna Mgr. Renata Antošová 

Orientální tance Mgr. Jana Lovečková 

Šachový klub Martin Macek 

Myslivecký kroužek Mgr. Kristýna Kotásková 

Rodinné centrum 
Mgr. Irena Foltýnová 

Mgr. Simona Měchurová 

Kroužek anglického 

jazyka pro nejmenší 
Mgr. Irena Foltýnová 

Florbal Mgr. Bc. Lukáš Vrba 

Zumba Gabriela Koudelová 

Radiotechnický kroužek Miroslav Janík 

Střelecký kroužek 
Vlastimil Haluza st. 

Přemysl Kotásek st. 

Šikulové 

Mgr. Vendula Masaryková 

Mgr. Simona Měchurová 

Mgr. Kristýna Kotásková 

Basketbal 
Ing. Kateřina Uhlíková 

Mgr. Lenka Ilčíková 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  25  

 

Přehled počtu dětí v náboženství  k 30.6.2015 : 
 

 

 

 

 

 

 

Plavecká výuka – bazén Ratíškovice : 
 

 

Termín Třída Počet účastníků 

8.4. – 10.6.2015 
2.A 21 

2.B 25 

9.1. – 27.3.2015 
3.A 19 

3.B 15 

CELKEM žáků: 80 

 

 

Plavecká výuka pro žáky 2.A, 2.B, 3.A a 3.B probíhala na krytém bazéně v Ratíškovicích. 

Školitel: firma Hana Mořinglová, plavecká výuka, Brandlova 92/1, Kyjov. www.plavecka-

skola.wz.cz 

 

 

 

 

 

 

 

Třída Počet žáků 

1.A 8 

1.B 8 

2.A 8 

2.B 5 

3.A 4 

3.B 2 

4.A 1 

4.B 2 

5.A 0 

5.B 2 

Celkem: 40 

tj. % 

všech žáků školy 
12,15 

http://www.plavecka-skola.wz.cz/
http://www.plavecka-skola.wz.cz/


__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  26  

 

Testování žáků 
  

Ve dnech  11. – 22. května 2015 proběhlo testování žáků 9. ročníku v rámci výběro-

vého zjišťování výsledků žáků prostřednictvím inspekčního systému elektronického testování 

InspIS SET. Do vzorku bylo zařazeno cca 2500 škol – základní školy, víceletá gymnázia 

a střední odborné školy. Testování bylo zaměřeno na zjišťování výsledků žáků 9. ročníku 

základních škol a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií v oblasti společenskovědních 

předmětů a přírodovědných předmětů. Testováno bylo 23 žáků třídy 9.A. 

 

Testování na ZŠ ověřovalo aktuální míru dosažení očekávaných výstupů podle RVP 

pro ZŠ a cílem testování bylo poskytnout žákům, rodičům, učitelům, ředitelům škol i státu 

objektivizovanou a relevantní informaci o výsledcích vzdělávání. Srovnání vychází 

z porovnání cca 52 600 testovaných žáků ZŠ v CŘ. 

 

Přírodovědný přehled 
Úspěšnost žáků 

škola Celkem v ČR 

Počet hodnocených testů 23 52 690 

Chemie 43% 50% 

Biologie 48% 53% 

Fyzika 51% 50% 

 

Společenskovědní přehled Obtížnost 
Úspěšnost žáků 

Škola Celkem v ČR 

Počet hodnocených testů 
1 23 52 611 

2 3 10 940 

Celý test 
1 57% 56% 

2 73% 72% 

Zeměpis 
1 58% 53% 

2 76% 68% 

Dějepis 
1 56% 59% 

2 73% 77% 

Výchova k občanství 
1 56% 58% 

2 70% 71% 

 

 

 

 

 

 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  27  

 

Myslivecký kroužek  Liščata 2014/15 
 

Vedoucí kroužku: Mgr. Kristýna Kotásková 

 

Skupina starších dětí – 7 dětí 5. - 7. ročníku 

Skupina mladších dětí- 15 dětí 2. - 3. ročníku  

 

Schůzky probíhaly pravidelně v pondělí a středu od 16 hodin do 18 hodin. 

 

Hlavním cílem kroužku je přiblížit dětem význam myslivosti a ochrany přírody. 

Pravidelně jsme vyráželi do přírody pozorovat zvěř, přikrmovat zvěř, postarali jsme se také 

o jarní údržbu mysliveckých zařízení. Děti poznávaly přírodu jak na pravidelných schůzkách, 

tak na mimořádných výletech. Úspěchu dosáhli někteří členové i na soutěži Zlatá srnčí trofej 

(ZST). Nejúspěšnější z kategorie starších, žákyně 7. ročníku, zvítězila v okr. kole této soutěže 

a postoupila již podruhé do národního kola, které se letos konalo na Křivoklátsku. 

 

Z činnosti kroužku: 

 Pravidelné přikrmování zvěře a výpravy do přírody 

 Výlet do Moravského zemského muzea v Brně 

 Vánoční výprava do honitby 

 Okresní výstava trofejí 

 Výlet do obory Soutok 

 Okresní kolo soutěže Zlatá srnčí trofej 

 Závěrečný táborák na myslivecké chatě  

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  28  

 

Barevný týden pro Afriku 2014/15                              

 

Hlavní manažer akce: Mgr. Jana Lovečková 

 

Finanční výtěžek z akcí „Kavárnička Afrika“ v rámci vánočního jarmarku (listopad 2014)  

a „Školní akademie“ v rámci barevného týdne pro Afriku (červen 2015). 

 

  

  

 

 

 Děkujeme všem za pomoc a podporu. Bez vás bychom nevybrali částku  

 

31. 219 Kč !!! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ratíškovicích, dne 30. září 2015      …………………………………………

               Mgr. Bc. Josef HANÁK 

    ředitel školy 


